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Samråd Avgränsning miljökonsekvensbeskrivning i 
Östergötland länsplan 2026–2037, yttrande till Region 
Östergötland 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag. 

Ärende 
Region Östergötland har inlett arbetet med framtagandet av en ny länsplan för 
regional transportinfrastruktur 2026–2037. Som en del i arbetet ska en 
miljökonsekvensbeskrivning tas fram. I detta samråd vill Regionen ha 
synpunkter på avgränsningen av miljökonsekvensbeskrivningen. Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen har läst avgränsningsförslaget och 
sammanfattat synpunkter i ett remissvar. Synpunkterna finns i remissvar samt 
under rubriken Bakgrund nedan.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Remiss - Samråd Avgränsning miljökonsekvensbeskrivning i 
Östergötland länsplan 2026-2037, 2025-01-13 
Bilaga - Yttrande - Samråd avgränsning miljökonsekvensbeskrivning i Östergötland 
länsplan 2026-2037, 2025-01-15 
Bilaga - Avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning i Strategisk 
hållbarhetsbedömning för länsplan 2026-2037 
Bilaga – Missiv  
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Bakgrund 
Region Östergötland har inlett arbetet med ny åtgärdsplanering för 
framtagandet av en ny länsplan för regional transportinfrastruktur 2026-2037. 

I arbetet ska en hållbarhetsbedömning genomföras med syfte att integrera 
hållbarhetsaspekter i framtagandet av den nya planen. Hållbarhetsbedömningen 
ska omfatta en miljökonsekvensbeskrivning som uppfyller kraven i 
miljöbalken. Hållbarhetsbedömningen kommer också att inkludera en social 
konsekvensbedömning men samrådet omfattar inte denna del. 

I förslag till samrådshandling redovisas vad Region Östergötland så här långt 
bestämt vara väsentliga faktorer i avgränsningen av den lagstiftade 
miljökonsekvensbeskrivningen.  

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har läst avgränsningsförslaget och 
har synpunkter på förslaget. Synpunkterna från remissvaret återfinns i sin 
helhet nedan.  

• Det saknas en beskrivning av hur miljöbedömningen ska 
identifiera, beskriva och bedöma rimliga alternativ med hänsyn 
till planens eller programmets syfte och geografiska räckvidd. Det 
är ett krav att redovisa detta enligt MB 6 kap 11§ punkt 2. Att 
endast redovisa nollalternativ och planförslag är inte tillräckligt 
för att uppnå syftet med strategisk miljöbedömning enligt 
Miljöbalken. 

• Under Relevanta mål/Miljökvalitetsmål bör det framgå vilka av 
målen som man tänker bedöma förändringen mot. Förslagsvis är 
följande mål relevanta: 1. Begränsad klimatpåverkan. 2 Frisk luft. 
3. Bara naturlig försurning. 7. Ingen övergödning. 8. Levande 
sjöar och vattendrag. 11. Myllrande våtmarker. 12. Levande 
skogar. 13. Ett rikt odlingslandskap. 15. God bebyggd miljö. 16 
Ett rikt växt- och djurliv. 

• Sveriges klimatmål ingår i de 16 nationella miljökvalitetsmålen 
och behöver inte tas upp särskilt. 

• Åtgärder som berör klimatanpassning av infrastrukturen föreslås 
avgränsas från MKB. Linköpings kommun anser att minimering 
av framtida konsekvenser från bland annat extrema 
vädersituationer är en viktig del av planeringen av ny robust 
infrastruktur. Vi ser därför att denna aspekt initialt bör tas med i 
miljöbedömningsarbetet och att man i ett senare skede tar beslut 
om hur frågan ska hanteras i själva 
miljökonsekvensbeskrivningen.  

• Avseende miljöaspekten Vatten så bör framför allt påverkan på 
gällande miljökvalitetsnormer för ytvatten ligga till grund för 
bedömning av påverkan på kvalitet på vatten och 
vattenförhållanden ur ekologisk synpunkt. Det är bra att även 
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påverkan på vatten ur ett dricksvattenförsörjningsperspektiv 
ingår. 

• Region Östergötland planerar även att ta fram en social 
konsekvensbedömning som underlag till den samlade 
hållbarhetsbedömningen av länsplanen. Linköpings kommun 
instämmer i att en sådan konsekvensbedömning är viktig och bör 
tas fram. 

Kommunala mål 
Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Samråd 
Inget samråd krävs. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
 
Alisa Basic 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen 
 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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